
ИНГУШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

П Р И К А З  

«19» сентября 2025 г.          № 211-П 

Магас 

О внесении изменений в Приказ «Об утверждении типовых форм 

договоров об образовании на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования» от 19.06.2025 № 134-П 

В соответствии с Постановлением Российской Федерации от 24 

декабря 2007 г. № 926 «Об утверждении правил направления средств (части 

средств) материнского (семейного) капитала на получение образования 

ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением 

образования ребенком (детьми) расходов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в типовую форму  дополнительного соглашения к договору

об оказании платных образовательных услуг (оплата образовательных услуг 

за счет средств материнского (семейного) капитала)  (согласно приложению 

№6), утверждённую приказом от 19.06.2025 № 134-П, следующие изменения: 

1.1. Преамбулу  изложить в следующей редакции: 

«Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Ингушский государственный университет», 

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 

"07" августа 2017 г. № 2624, выданной Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки Российской Федерации, именуемое в дальнейшем 

«Исполнитель», в лице проректора по ЭР и АХД Мамиева Артура 

Анатольевича, действующего на основании доверенности от 19.01.2023г. 

№14,     

   ______________________________________________________________     
     (фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)     

___________________________________________________________________________________ далее 

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии)   заказчик,
  представителя Заказчика, реквизиты документа, удостоверяющего 

 полномочия представителя Заказчика) 

___________________________________________________________________ 
 далее 



совместно именуемые «Стороны», в целях реализации права граждан на 

оплату образовательных услуг за счет средств материнского (семейного) 

капитала в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24 декабря 2007 г. № 926 «Об утверждении правил 

направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на 

получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных 

с получением образования ребенком (детьми) расходов», заключили 

настоящее Дополнительное соглашение (далее – Дополнительное 

соглашение) к Договору об образовании на обучение по образовательным 

программам от ____ 20___ № _____ (далее - Договор) о нижеследующем:». 

1.2. В пунктах 3,4,7,8,9 слова «Пенсионный фонд Российской 

Федерации» заменить словами «Фонд  пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации». 

1.3. Раздел VIII  исключить. 

1.4. Добавить пункт 14 следующего содержания: 

«14. Адреса и реквизиты сторон: 

 
Исполнитель Заказчик  Обучающийся 

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Ингушский государственный 
университет» 
 

Юридический адрес: 386001 
Республика Ингушетия, г. Магас,  
пр-кт И.Б. Зязикова, 7 
ИНН/КПП 0603005224/060801001 
БИК: 012202102 
Банк:  Волго-Вятское ГУ Банка России 
// УФК по Нижегородской области, г. 
Нижний Новгород 
к/с: 40102810745370000024 
р/с: 03214643000000013205 
ОКТМО: 26701000 
КБК: 00000000000000000130 
Телефон: 8(8734) 55-42-22 

 

 

 
(Ф.И.О./наименование юридического 

лица) 
 (Ф.И.О.) 

  

(дата рождения)  (дата рождения) 

   

(место нахождения/адрес места 
жительства) 

 (адрес места жительства) 

 

 

 
(ИНН / паспорт: серия, номер, 

когда и кем выдан) 

 

 (паспорт: серия, номер, когда и 
кем выдан) 

 

 

 
(банковские реквизиты (при 

наличии), телефон) 
 (банковские реквизиты (при 

наличии), телефон) 
   

    
 
 

Подпись ________________ 
 
М.П. 

Подпись ________________ 
 

М.П. 

 Подпись _______________ 
 
М.П.» 

 

2. Проректору по цифровой трансформации обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте Университета. 

 

 

Ректор                                                                                             Ф.Ю. Албакова 

           (фамилия , имя отчество (при наличии), зачисляемого на обучение 
 

обучающийся 


	ИНГУШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
	ПРИКАЗ
	Магас

		2025-09-19T14:40:11+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНГУШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"




